ПРОТОКОЛ

рассмотрения первых частей заявок на участие в Конкурсе в

электронной форме на право заключения Договора страхования

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и ОСАГО), реестровый номер

32110209656

Дата заседания Комиссии: 25.05.2021

Номер протокола: 32110209656-01

Дата подписания протокола: 26.05.2021

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения Договора страхования

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и

ОСАГО)

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.В. Мауль

А.А. Бирюков

А.Н. Андреев

И.Ю. Беспалова

Д.А. Жуйков

Н.Е. Слепцова

А.И. Трофимов

Ю.Т. Фетисов

Е.А. Попенко

Начальная (максимальная)

цена Договора:

15 211 381 (Пятнадцать миллионов двести

одиннадцать тысяч триста восемьдесят один)

рубль 74 копейки.

Срок исполнения Договора:

24 (двадцать четыре) месяца с даты

подписания Договора Сторонами или до

исчерпания Предельного размера страховой

премии

Объем оказываемой услуги:

В соответствии с Приложением № 1 к

Конкурсной документации. Техническая

часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

6 (шесть) заявок:

Участник № 1 – 06.05.2021 07:26 ч.

Участник № 2 – 14.05.2021 17:02 ч.

Участник № 3 – 14.05.2021 22:13 ч.

Участник № 4 – 17.05.2021 09:02 ч.

Участник № 5 – 17.05.2021 10:01 ч.

Участник № 6 – 17.05.2021 10:26 ч.

Комиссией по Закупкам ООО УК «Автодор» (далее также - Комиссия)

были рассмотрены первые части конкурсных заявок (далее также – заявки)

2

на соответствие их требованиям Документации, а также иным условиям

допуска к участию в Конкурсе и Положению о закупке Государственной

компании «Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось

ООО УК «Автодор» (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения первая

часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

Приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об

условиях исполнения договора,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(Приложение № 1 к Конкурсной

документации), в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом закупки, оформленное в

соответствии с требованиями Приложения №

5 к Конкурсной документации.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

форм и порядку подачи заявки (Приложение

№ 5 к Документации) в разделе первой части

заявки «Описание поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой

услуги, которые являются предметом

Конкурса в соответствии с требованиями

Конкурсной документации»  должны быть в

полном объеме отражены сведения и

информация, содержащиеся в Технической

части (Приложение № 1 к Документации),

касающиеся качественных, количественных,

технических характеристик

Товаров/Работ/Услуг и иных условиях

исполнения Договора. Частичное

предложение по предмету договора не

допускается. Сведения, которые содержатся в

заявке участника закупки, не должны

допускать двусмысленных толкований.

Участник закупки № 1 в первой части своей

заявки выразил свое безусловное и

безотзывное согласие заключить Договор на

условиях, указанных в проекте Договора

(Приложение № 6 к Конкурсной

3

документации), а также конкурсной заявке, в

случаях, установленных в Конкурсной

документации.

Однако, в таблице №2 (филиальная сеть)

Описания поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом Конкурса в соответствии

с требованиями Конкурсной документации,

изложенном в первой части конкурсной

заявки участника закупки №1, указано

отсутствие услуги «Аварийный комиссар» для

регионов оказания услуг: Калужская область,

Тверская область, Чувашия, Владимирская

область, что противоречит и не соответствует

требованию, установленному в таблице №2

Технического задания на страхование

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и

ОСАГО) (Приложение № 1 к Документации.

Техническая часть).

Таким образом, участник закупки не

согласился с условиями проекта Договора и

направил встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии конкурсной заявки участника

закупки №1 требованиям и условиям,

предусмотренным Документацией и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Конкурсе в соответствии с пунктом «г» части

3 раздела V Извещения и пунктом «е» части 1

статьи 40 Положения.

Участник № 2 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения первая

часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об

условиях исполнения договора,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 1 к Конкурсной

документации), в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом закупки, оформленное в

4

соответствии с требованиями приложения №

5 к Конкурсной документации.

В соответствии с инструкцией по заполнению

форм и порядку подачи заявки (Приложение

№ 5 к Конкурсной документации) в разделе

первой части заявки «Описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом Конкурса в соответствии

с требованиями Конкурсной документации»

должны быть в полном объеме отражены

сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 1 к

Документации), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Товаров/Работ/Услуг и иных условиях

исполнения Договора. Частичное

предложение по предмету договора не

допускается.

1 В Описании поставляемого товара/

выполняемой работы/оказываемой услуги,

которые являются предметом Конкурса в

соответствии с требованиями Конкурсной

документации участника закупки № 2

отсутствует следующая информация:

- о наличии филиала/представительства/

обособленного подразделения с

возможностью урегулирования убытков,

эвакуационного сервиса, Договоров с СТО по

легковым ТС (по марочности автомобилей в

соответствии с таблицей №1), услуги

«Аварийный комиссар», услуги «Сбор

справок» для регионов оказания услуг:

Республика Татарстан, Чувашия,

Нижегородская область, Владимирская

область, соответствующая строкам 7-10

таблицы №2 (филиальная сеть) Технического

задания на страхование транспортных средств

(КАСКО, ДСАГО и ОСАГО) (Приложение №

1 к Документации. Техническая часть) (далее

также – Технического задания);

 - об условии, что принятие автомобиля на

страхование производится без проведения

предстрахового осмотра, соответствующая

строке 7 таблицы № 3 (основные условия)

5

Технического задания

- о формуле расчета страховой премии за

каждое ТС, страховом тарифе, страховой

сумме для страхования КАСКО

соответствующая абзацам 1-4 подпункта 4.1

пункта 4 Технического задания.

2. В таблице № 2 (филиальная сеть) Описания

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом Конкурса в соответствии

с требованиями Конкурсной документации,

изложенном в первой части конкурсной

заявки участника закупки № 2, указано

Наличие 1 (одного)

филиала/представительства /обособленного

подразделения с возможностью

урегулирования для региона Москва и

Московская область, что противоречит и не

соответствует требованию, установленному в

таблице № 2 Технического задания (не менее

2).

В втором абзаце пункта 6 Описания

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом Конкурса в соответствии

с требованиями Конкурсной документации,

изложенном в первой части конкурсной

заявки участника закупки № 2 указано, что

Страховая премия рассчитывается по

минимальной базовой ставке страхового

тарифа и коэффициентов страхового тарифа,

установленного Указания Банка России от

04.12.2018 года №5000-У "О предельных

размерах базовых ставок страховых тарифов

(их минимальных и максимальных значений,

выраженных в рублях), коэффициентах

страховых тарифов, требованиях к структуре

страховых тарифов, а также порядке их

применения страховщиками при определении

страховой премии по договору обязательного

страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств", что

противоречит и не соответствует требованию,

установленному вторым абзацем пункта 4.3

Технического задания (Страховая премия

6

рассчитывается по минимальной базовой

ставке страхового тарифа и коэффициентов

страхового тарифа, установленного

Указаниями Банка России от 28.07.2020 №

5515-У «О страховых тарифах по

обязательному страхованию гражданской

ответственности владельцев транспортных

средств» (вместе с «Требованиями к

структуре страховых тарифов», «Порядком

применения страховых тарифов

страховщиками при определении страховой

премии по договору обязательного

страхования») (Зарегистрировано в Минюсте

России 24.08.2020 N 59414)).

Таким образом участник закупки №2 не

согласился с условиями проекта Договора и

направил встречную оферту.

Перечисленные нарушения являются

основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии конкурсной заявки

участника закупки №2 требованиям и

условиям, предусмотренным Документацией

и, как следствие, отказом в допуске к участию

в Конкурсе в соответствии с пунктом «г»

части 3 раздела V Извещения и пунктом «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 3 Отсутствуют

Участник № 4 Отсутствуют

Участник № 5 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения первая

часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об

условиях исполнения договора,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 1 к Конкурсной

документации), в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом закупки, оформленное в

соответствии с требованиями приложения №

5 к Конкурсной документации.

В соответствии с инструкцией по заполнению

7

форм и порядку подачи заявки (Приложение

№ 5 к Конкурсной документации) в разделе

первой части заявки «Описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые

являются предметом Конкурса в соответствии

с требованиями Конкурсной документации»

должны быть в полном объеме отражены

сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 1 к

Документации), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Товаров/Работ/Услуг и иных условиях

исполнения Договора. Частичное

предложение по предмету договора не

допускается.

В Описании поставляемого товара/

выполняемой работы/оказываемой услуги,

которые являются предметом Конкурса в

соответствии с требованиями Конкурсной

документации участника закупки № 5

отсутствует следующая информация:

- о возможности в течение действия договора

страхования выбытия старых ТС с их заменой

на новые ТС аналогичного типа и

доукомплектование количества ТС до 120 (ста

двадцати) единиц аналогичного типа,

соответствующая второму абзацу пункта 2

Технического задания на страхование

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и

ОСАГО) (Приложение № 1 к Документации.

Техническая часть) (далее также –

Технического задания);

- о формуле расчета страховой премии за

каждое ТС, страховом тарифе, страховой

сумме для страхования КАСКО,

соответствующая абзацам 1-4 подпункта 4.1

пункта 4 Технического задания;

 - об основных условиях и расчете страховой

премии для страхования ДСАГО,

соответствующая подпункту 4.2 пункта 4

Технического задания.

- об основных условиях и расчете страховой

премии для страхования ОСАГО,

соответствующая подпункту 4.3 пункта 4

8

Технического задания.

Перечисленные нарушения являются

основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии конкурсной заявки

участника закупки № 5 требованиям и

условиям, предусмотренным Документацией

и, как следствие, отказом в допуске к участию

в Конкурсе в соответствии с пунктом «г»

части 3 раздела V Извещения и пунктом «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 6 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Документации:

3(три) заявки

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены

3(три) заявки

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения первых частей заявок с указанием решения

Комиссии:

Участник

 Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие первой части конкурсной заявки участника

закупки требованиям Документации – «соответствие»

несоответствие первой части конкурсной заявки

участника закупки требованиям Документации

«несоответствие»

А.В. Мауль несоответствие несоответствие соответствие

А.А. Бирюков несоответствие несоответствие соответствие

А.Н. Андреев несоответствие несоответствие соответствие

И.Ю. Беспалова несоответствие несоответствие соответствие

Д.А. Жуйков несоответствие несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие соответствие

А.И. Трофимов несоответствие несоответствие соответствие

Ю.Т. Фетисов несоответствие несоответствие соответствие

Итоговое

решение:
несоответствие несоответствие соответствие

9

Участник

 Закупки

Члены Комиссии

Участник № 4 Участник № 5 Участник № 6

соответствие первой части конкурсной заявки участника

закупки требованиям Документации – «соответствие»

несоответствие первой части конкурсной заявки

участника закупки требованиям Документации

«несоответствие»

А.В. Мауль соответствие несоответствие соответствие

А.А. Бирюков соответствие несоответствие соответствие

А.Н. Андреев соответствие несоответствие соответствие

И.Ю. Беспалова соответствие несоответствие соответствие

Д.А. Жуйков соответствие несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие соответствие

А.И. Трофимов соответствие несоответствие соответствие

Ю.Т. Фетисов соответствие несоответствие соответствие

Итоговое

решение:
соответствие несоответствие соответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Мауль

____________ А.А. Бирюков

____________А.Н. Андреев

____________ И.Ю. Беспалова

____________ Д.А. Жуйков

____________ Н.Е. Слепцова

____________ А.И. Трофимов

____________ Ю.Т. Фетисов

 ____________ Е.А. Попенко

		2021-05-26T16:47:30+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"